

V. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Tabela Nr 1 - zawiera szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

L.p	Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Inwestycje rozpoczęte	Razem
I	Wartość brutto							
	BO - 01.01.2023	0,00	432 579,02	8 464 374,16	1 649 984,85	7 765 888,01	10 688 570,86	29 001 396,90
	Zwiększenia	0,00	550 723,04	1 001 586,60	348 780,48	10 403 080,34	10 730 976,43	23 035 146,89
	Zmniejszenia	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	15 158 767,38	15 158 770,38
	BZ - 31.12.2023	0,00	983 302,06	9 465 957,76	1 998 765,33	18 168 968,35	6 260 779,91	36 877 773,41
II	Umorzenie							
	BO - 01.01.2023	0,00	259 074,00	3 665 377,94	781 620,71	4 536 892,06	0,00	9 242 964,71
	Zwiększenia	0,00	90 034,40	1 438 556,99	283 597,45	1 156 721,53	0,00	2 968 910,37
	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BZ - 31.12.2023	0,00	349 108,40	5 103 934,93	1 065 218,16	5 693 613,59	0,00	12 211 875,08
III	Wartość netto							
	BO - 01.01.2023	0,00	173 505,02	4 798 996,22	868 364,14	3 228 995,95	10 688 570,86	19 758 432,19
	BZ - 31.12.2023	0,00	634 193,66	4 362 022,83	933 547,17	12 475 354,76	6 260 779,91	24 665 898,33

Tabela Nr 2 - zawiera szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

L.p	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	WNiP pozostałe	Zaliczki na WNiP	Razem
I	Wartość brutto				
	BO - 01.01.2023	3 291 352,82	1 738 864,29	0,00	5 030 217,11
	Zwiększenia	3 017 266,80	186 110,60	0,00	3 203 377,40
	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00
	BZ - 31.12.2023	6 308 619,62	1 924 974,89	0,00	8 233 594,51
II	Umorzenie				
	BO - 01.01.2023	2 683 201,18	1 420 614,10	0,00	4 103 815,28
	Zwiększenia	387 211,22	257 559,93	0,00	644 771,15
	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00
	BZ - 31.12.2023	3 070 412,40	1 678 174,03	0,00	4 748 586,43
III	Wartość netto				
	BO - 01.01.2023	608 151,64	318 250,19	0,00	926 401,83
	BZ - 31.12.2023	3 238 207,22	246 800,86	0,00	3 485 008,08

Tabela Nr 3 - zawiera szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy

Lp	Wyszczególnienie	Udziały w CBRT VENTURE Sp. z o.o.	Udziały w PVMatic Sp. z o.o.	Udział w Constructionrobots Sp. z o.o.	Udziały w Apan Instruments Sp. z o.o.	Udziały w VC LINK Sp. z o.o. ASI Sp. k.	Udziały w Advanced Diagnostic Equipment Sp. z o.o.	Udziały w TRZY KORONY Sp. z o.o.	Razem
I	Wartość brutto								
	BO - 01.01.2023	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	1 290 650,00	46 801,69	125 000,00	1 477 451,69
	Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	59 000,00	1 197 500,00	0,00	0,00	1 256 500,00
	Zmniejszenia	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
	Przesunięcia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BZ - 31.12.2023	5 000,00	0,00	0,00	59 000,00	2 488 150,00	46 801,69	125 000,00	2 723 951,69
II	Odpisy aktualizujące								
	BO - 01.01.2023	-5 000,00	-5 000,00	0,00	0,00	0,00	75 950,31	0,00	65 950,31
	Zwiększenia	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Przesunięcia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BZ - 31.12.2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 950,31	0,00	75 950,31
III	Wartość netto								
	BO - 01.01.2023	10 000,00	10 000,00	5 000,00	0,00	1 290 650,00	-29 148,62	125 000,00	1 411 501,38
	BZ - 31.12.2023	5 000,00	0,00	0,00	59 000,00	2 488 150,00	-29 148,62	125 000,00	2 648 001,38

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

NIE WYSTĄPIŁY

3. Kwota wartości firmy i wyjaśnienie okresu jej odpisywania, określonych w art. 44b ust. 10

NIE WYSTĄPIŁY

4. w przypadku gdy instrumenty finansowe lub składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

- istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku, gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- odrębnie dla długoterminowych i krótkoterminowych instrumentów finansowych lub składników aktywów nie-będących instrumentami finansowymi – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania wpływające na wynik finansowy lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- odrębnie dla pochodnych instrumentów finansowych wykazywanych jako krótkoterminowe aktywa finansowe lub zobowiązania krótkoterminowe – informacje dotyczące zakresu i charakteru instrumentów, w tym istotnych warunków mogących wpłynąć na kwotę, termin i pewność przyszłych przepływów pieniężnych,
- tabele zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

NIE WYSTĄPIŁY

5. Kwoty czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

NIE WYSTĄPIŁY

6. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty powyżej 5 lat, jak również łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Zobowiązania długoterminowe będą wymagalne w ciągu pięciu lat.

7. W przypadku, gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową

Zobowiązania z tytułu bilansowego leasingu finansowego wynoszą 2.060.160,35 PLN, z tego kwota do spłaty w ciągu 12 miesięcy wynosi 565.436,37 PLN oraz powyżej 12 miesięcy do 3 lat wynosi 1.494.723,98 PLN.

8. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych

- 1) Centrum Badań i Rozwoju Technologii dla Przemysłu S.A. jest wystawcą weksla "in blanco", jako zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań, wynikających z umowy o dofinansowanie projektu:
 - a. "Opracowanie technologii wytwarzania komponentu i pasty miedziowej wykorzystywanej w procesie produkcji kontaktów elektrycznych ogniw krzemowych" o numerze POIR.01.01.01-00-1598/15-00 z dnia 14 lipca 2016 r. dofinansowanej w wysokości 79% wartości wydatków kwalifikowanych na łączną kwotę dofinansowania nie większą niż kwota 1.719.629,23 PLN, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój Działanie 1.1: Projekty B+R przedsiębiorstw, Poddziałanie 1.1.1: Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa, na okres do dnia 31 lipca 2023 r.
 - b. "Opracowanie hybrydowego ogniwa fotowoltaicznego" o numerze POIR.01.01.01-00-1022/16-00 z dnia 18 maja 2017 r. dofinansowanej w wysokości 74,99 % wartości wydatków kwalifikowanych na łączną kwotę dofinansowania nie większą niż kwota 3.856.336,86 PLN, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój Działanie 1.1: Projekty B+R przedsiębiorstw, Poddziałanie 1.1.1: Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa, na okres do dnia 31 sierpnia 2023 r.
 - c. „Opracowanie technologii badań zjawisk transportu w półprzewodnikach metodą pomiarów efektu Halla” o numerze POIR.02.03.02-12-0079/19-00 z dnia 06.07.2020 r. dofinansowany w wysokości 85% wartości wydatków kwalifikowanych na łączną kwotę dofinansowania nie większą niż kwota 340.000,00 PLN, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 w ramach poddziałania 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, na okres do dnia 31.01.2024 r.
 - d. „Opracowanie panelu prezentującego pismo Braille’a dla osób niedowidzących i niewidomych" o numerze Rzeczy są dla ludzi/0063/2020-00 z dnia 15.12.2021 r. dofinansowanej w wysokości 100% wartości wydatków kwalifikowanych na łączną kwotę dofinansowania nie większą niż kwota 2 603 611,49 PLN, finansowanego ze środków rządowego Programu „Dostępność Plus”, na okres do dnia 31.03.2029 r.
 - e. „Przenośne urządzenie do wykrywania biomarkerów w wydychanym powietrzu" o numerze Rzeczy są dla ludzi/0089/2020-00 z dnia 06.08.2021 r. dofinansowanej w wysokości 92,51% wartości wydatków kwalifikowanych na łączną kwotę dofinansowania nie większą niż kwota 2 768 058,97 PLN, finansowanego ze środków rządowego Programu „Dostępność Plus”, na okres do dnia 31.08.2028r.
 - f. Deklaracja weksłowa pożyczki INTEMO z dnia 30.01.2023 r., na kwotę 2.400.00,00 PLN

9. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Tabela Nr 4 - zawiera koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

Wyszczególnienie	BO - 01.01.2023	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ - 31.12.2023
Środki trwałe				
Budynek technologiczno-biurowy Kraków	97 711,00	351 310,10	0,00	449 021,10
Centrum obróbcze CNC	0,00	310 514,65	310 514,65	0,00
Gniazdo kontroli wizyjnej	2 119 717,97	625 354,34	2 745 072,31	0,00
Infrastruktura produkcyjna - Hala Rybitwy Kraków	0,00	2 718 531,80	0,00	2 718 531,80
IOŚT adaptacja powierzchni laboratoryjnej Kraków	44 775,00	0,00	44 775,00	0,00
IOŚT adaptacja powierzchni laboratoryjnej Kraków ul. Brandla 1	93 425,00	15 543,98	108 968,98	0,00
IOŚT Adaptacja powierzchni NOHO ul. Christo Botewa 6	0,00	0,00	0,00	0,00
IOŚT Dostosowanie i adaptacja powierzchni - Hala Kraków al. 29 Listopada	74 957,93	30 600,00	105 557,93	0,00
IOŚT dostosowanie powierzchni Laboratorium CE AGH	52 272,13	239 149,00	291 421,13	0,00
Mikroskop SEM JEOL	0,00	80 322,00	0,00	80 322,00
Oczyszczacz gazów do komory rękawicowej wraz z czujnikami	0,00	68 966,46	68 966,46	0,00
Oprogramowanie klasy CRM ERP (Infrastruktura teleinformatyczna Kraków - ŚT)	0,00	97 448,27	0,00	97 448,27
Platformy laboratoryjne z procesorami, układami FPGA i procesorami GPU do prototypowania układów przetwarzania danych	58 751,40	0,00	58 751,40	0,00
Pozostałe środki trwałe	0,00	190 892,05	174 620,05	16 272,00
Prototyp stanowiska pomiarowego prochu do drukarek SLS	0,00	245 191,93	245 191,93	0,00
Próżniowe stanowisko technologiczne do depozycji cienkich warstw metodą PVD	140 272,92	0,00	140 272,92	0,00
Przenośne urządzenie do wykrywania biomarkerów w wydychanym powietrzu	14 750,00	26 518,40	41 268,40	0,00
Reaktor przemysłowy LPCVD	2 117 598,25	0,00	2 117 598,25	0,00
Skaningowy mikroskop elektronowy	0,00	159 901,33	159 901,33	0,00
Spektrometr LXQ10143	0,00	63 441,23	63 441,23	0,00
Stanowisko do testowania czujników i podstawowych elementów konstrukcyjnych	115 392,13	62 711,75	178 103,88	0,00
Stanowisko mapowania detali z systemem samouczącym się	1 820 504,28	34 000,39	1 854 504,67	0,00
Stanowisko prototypowe do badań zaburzeń geometrycznych prefabrykatów drewnianych	0,00	146 506,53	0,00	146 506,53
Stanowisko przetwórstwa tworzyw polimerowych metodą wtrysku wysokociśnieniowego 100 ton	0,00	580 315,00	580 315,00	0,00
Stanowisko przetwórstwa tworzyw polimerowych metodą wtrysku wysokociśnieniowego 1100	1 218 847,30	705 440,00	1 924 287,30	0,00
Suszarka próżniowa VD056 z pompą próżniową FKO1/2023	19 950,00	19 950,00	39 900,00	0,00
System kontroli wizyjnej	13 535,99	0,00	13 535,99	0,00
System potokowej paletyzacji opakowań szklanych	0,00	860,94	0,00	860,94
Wyświetlacz pisma Braille'a	32 929,65	0,00	0,00	32 929,65
XRD Bruker D8	0,00	56 989,57	56 989,57	0,00
Zespół antresoli technologicznych - Hala Rybitwy Kraków	0,00	672 700,00	672 700,00	0,00
Razem:	8 035 390,95	7 503 159,72	11 996 658,38	3 541 892,29
Wartości niematerialne i prawne				
Destylarka adiabatyca	0,00	18 239,78	0,00	18 239,78
Oprogramowanie COMSOL Multiphysics	0,00	144 842,20	144 842,20	0,00
Oprogramowanie klasy CRM ERP-IP (Infrastruktura teleinformatyczna Kraków- technologia)	0,00	72 750,00	0,00	72 750,00
System Ecopowertbox IP	0,00	70 411,65	0,00	70 411,65
System potokowej paletyzacji opakowań szklanych - IP	0,00	18 152,04	0,00	18 152,04
Technologia - świeca jodowa	0,00	43 665,49	0,00	43 665,49
Technologia diagnozowania nieinwazyjnego i monitorowania cukrzycy za pomocą mobilnego urządzenia pomiarowego bazującego	451 242,81	436 504,08	0,00	887 746,89
Technologia produkcji trawy z rolki na bazie włókien biodegradowalnych FLOROGARDEN	0,00	690 356,88	0,00	690 356,88
Technologia robota malującego	0,00	26 077,11	0,00	26 077,11
Technologia systemu wizyjnego do rozpoznawania defektów w detalach produkowanych metodą wtrysku	2 201 937,10	815 329,70	3 017 266,80	0,00
Technologia wielkoformatowego selektywnego nanoszenia warstw piezoelektrycznego	0,00	891 487,78	0,00	891 487,78
Razem:	2 653 179,91	3 227 816,71	3 162 109,00	2 718 887,62
Suma	10 688 570,86	10 730 976,43	15 158 767,38	6 260 779,91

10. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

NIE WYSTĄPIŁY

11. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

NIE WYSTĄPIŁY

12. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu

Przeciętne zatrudnienie w 2023 r. w etatach pracownicy umysłowi = 38,1

13. Kwoty zaliczek i pożyczek, udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

NIE WYSTĄPIŁY

14. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

NIE WYSTĄPIŁY

15. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

NIE WYSTĄPIŁY

16. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

NIE DOTYCZY

17. Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna

NIE DOTYCZY

18. W przypadku gdy jednostka miała nie sporządza sprawozdania z działalności zgodnie z art. 49 ust. 5 ustawy dodatkowo przedstawia informacje o udziałach (akcjach) własnych:

a. Przyczynę nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym

NIE WYSTĄPIŁY

b. Liczba i wartość nominalną nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgową, jak też część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują

NIE WYSTĄPIŁY

c. W przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji)

NIE WYSTĄPIŁY

d. Liczba i wartość nominalną lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgową wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują

NIE WYSTĄPIŁY

19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

NIE WYSTĘPUJĄ

20. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju

Błędy roku 2018		
Opis	Koszty	Przychody
Amortyzacja - korekta błędu roku 2018. Korekta dotyczy amortyzacji dwóch sztuk komputerów Lenovo przyjętych do użytkowania w październiku 2018 roku. Niezgodnie z polityką rachunkowości przyjętą, że środki trwałe będą amortyzowane liniowo i w ten sposób została naliczona jedna rata za listopad 2018 r. Pozostała wartość środka trwałego nie została zamortyzowana. Zgodnie z art. 54 ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości, korekta została ujęta w kapitale własnym – w pozycji „Zysk (strata) z lat ubiegłych”. Korekta dotyczyła zwiększenia kosztów amortyzacji w odniesieniu do roku 2018 i nie miała wpływu na wynik finansowy roku obrotowego 2023	6 922,50	-
Wynik roku 2018 z tytułu korekt	6 922,50	-

Błędy roku 2020		
Opis	Koszty	Przychody
Korekta dotyczy kosztów ogólnych projektu nr POIR.01.01.01-00-0541/19-00 Powłoki barierowe i hydrofobowe do zastosowania w formach wtryskowych w ramach Działania 1.1. Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W związku z korektą wniosku o płatność w ww. projekcie dokonano korekty dofinansowania kosztów o poprawną kwotę 2.352,55 PLN natomiast błędnie skorygowano ryczałt kosztów ogólnych od kwoty dofinansowania. Ryczałt został zmniejszony o kwotę 210,53 PLN podczas gdy powinien ulec pomniejszeniu o 588,14 PLN. W związku z powyższym różnicę 377,61 PLN zaksięgowano na konto Zysk (strata) z lat ubiegłych”	0,00	377,61
Korekta dotyczy różnic kursowych w projekcie PULSE-COM H2020/863227. W 2020 roku zostały wykazane różnice kursowe które nie powinny zostać uwzględnione w projekcie. Skalkulowana wartość różnic kursowych została wykazana poprzez korektę w kapitale własnym - w pozycji "Zysk (strata) z lat ubiegłych. Korekta nie miała wpływu na wynik finansowy roku obrotowego 2023	0,00	11 032,54
Wynik roku 2020 z tytułu korekt	0,00	10 654,93

Błędy roku 2021		
Opis	Koszty	Przychody
Korekta księgowania wynikająca z nieuwzględnienia różnic kursowych powstałych pomiędzy kosztami uwzględnionymi w księgach a kosztami wykazanymi we wnioskach o płatność przeliczanych po kursie podanym przez jednostkę płatniczą oraz nie była współmierna z otrzymanymi środkami po kursie zastosowanym przy płatności. Kwota różnic kursowych została wykazana poprzez korektę w kapitale własnym w pozycji "Zysk (strata) z lat ubiegłych. korekta nie miała wpływu na wynik finansowy 2023 roku	0,00	75 108,88
W roku obrotowym 2023 jednostka dokonała korekty błędu zidentyfikowanego w 2021 roku, polegającego na niewłaściwym ujawnieniu wartości środka trwałego w budowie (Znak towarowy- przenośne urządzenie do wykrywania biomarkerów w wydychanym powietrzu oraz sposób wykrywania biomarkerów w wydychanym powietrzu). Wartość ta nie została prawidłowo wykazana w księgach rachunkowych za 2021 rok. Korekta została ujęta zgodnie z art. 54 ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości, poprzez korektę kapitału własnego w pozycji „Zysk (strata) z lat ubiegłych” (konto 825). Korekta ta skutkowała obrótami po stronie Ma konta 825 w wysokości 14 750 zł. Korekta miała charakter retrospektywny i nie wpłynęła na wynik finansowy roku obrotowego 2023.	0,00	14 750,00
Wynik roku 2021 z tytułu korekt	0,00	60 358,88

Błędy roku 2022		
Opis	Koszty	Przychody
W wyniku weryfikacji kosztów podczas kontroli projektu POIR.01.01.01-00-1246/20, koszty związane z najmem zostały uznane za niekwalifikowane. W związku z powyższym dokonano korekty kosztów bezpośrednich najmu w kwocie 149.071,36 zł oraz ryczałtu kosztów ogólnych od kosztów najmu w kwocie 9.825,00 zł. co daje łączną kwotę 158.896,36 zł.	158 896,36	-
W związku ze zmianą kwalifikacji części kosztów zakupu środka trwałego (Destylarka do rozpuszczalników Formeco Di60Ax LCD) jako niepokrytych dotacją, dokonano korekty amortyzacji za cztery miesiące 2022 roku. Miesięczna kwota amortyzacji podatkowej wynosi 818,75 zł, co dało kwotę korekty w wysokości 3.275,00 zł. Korekta została wykazana poprzez korektę w kapitale własnym w pozycji "Zysk (strata) z lat ubiegłych. Korekta nie miała wpływu na wynik finansowy 2023 roku	3 275,00	-
Korekta księgowani wynikająca z nieuwzględnienia różnic kursowych powstałych pomiędzy kosztami uwzględnionymi w księgach a kosztami wykazanymi we wnioskach o płatność przeliczanych po kursie podanym przez jednostkę płatniczą oraz nie była wspólna z otrzymanymi środkami po kursie zastosowanym przy płatności. Kwota różnic kursowych została wykazana poprzez korektę w kapitale własnym w pozycji "Zysk (strata) z lat ubiegłych. Korekta nie miała wpływu na wynik finansowy 2023 roku	69 340,40	-
Wynik roku 2022 z tytułu korekt	231 511,76	-

21. Informacje dodatkowe

Centrum Badań i Rozwoju Technologii dla Przemysłu S.A. w nadchodzącym okresie kontynuuje realizację projektów B+R rozpoczętych w latach 2022 i 2023, jak również jest w zaawansowanej fazie pozyskiwania nowych (wieloletnich) projektów z nowymi partnerami w takich obszarach jak: recykling kompozytów, rozwój systemów wizyjnych i optycznych jako narzędzi kontroli jakości w procesach produkcyjnych, automatyzacja i robotyzacja procesów przemysłowych. Nowa unijna perspektywa finansowa i koniunktura jest niezwykle sprzyjająca, a pula budżetu dostępnego na dofinansowanie rozwoju badań w przedsiębiorstwach i budowy infrastruktury badawczej określona na ponad 75 mld EUR, wzmacnia przekonanie dobrego przygotowania CBRT do aktualnych wyzwań rynkowych i rozwojowych. Spółka w 2024 roku planuje zwiększenie własnej kapitalizacji i debiut na rynku publicznym w ramach newconnect, dzięki czemu Spółka uzyska dodatkowy potencjał rozwojowy który pozwoli na rozwój własnej infrastruktury badawczej i przemysłowej. Centrum Badań i Rozwoju Technologii dla Przemysłu S.A. uwzględnia rozwój sieci badawczej na terenie Polski w tym budowę własnego budynku produkcyjno-laboratoryjnego oraz ekspansję na rynki zagraniczne, w tym również budowanie międzynarodowych konsorcjów w ramach nowego programu ramowego badań i innowacji UE – Horyzont Europa. Spółka w sposób znaczący zwiększa udział opłat licencyjnych i sprzedaży praw do wyników badań i technologii na rzecz przemysłu, co wynika z finalizacji części projektów realizowanych w latach poprzednich. Strategia ta w odróżnieniu od typowej oferty usługowej buduje potencjał i bezpieczeństwo finansowe organizacji w perspektywie od 10 do 20 lat, co wynika ze specyfiki modelu licencjonowania wypracowanego IP. Dodatkowo Zarząd Centrum Badań i Rozwoju Technologii dla Przemysłu S.A. kontynuuje współpracę z agencją PR-ową w celu zwiększenia świadomości i wizerunku marki CBRT na rynku poprzez ściśle określona strategię i kampanię.